MUNICÍPIO DE PORTO REAL/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

1

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Prefeito do Município de Porto Real, Estado do Rio de Janeiro, usando de suas atribuições legais nos termos do art. 37, inciso II, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 05 de outubro de 1988, torna público o EDITAL DE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Concurso Público n° 01/2018.

CANDIDATO CARGO INSC RG SITUAÇÃO

ADEMIR DA CONCEIÇÃO MARTINS Docente IV Matemática 10492 094042/O-3 DEFERIDO

ADRIANA DA SILVA SOUZA Docente IV Ciências 11336 08840522-0 DEFERIDO

ADRIANA DA SILVA SOUZA Docente IV Artes 11339 08840522-0 DEFERIDO

ADRIANO MAGALHÃES DE SOUZA Docente IV Geografia 10002 130088818 DEFERIDO

AGDA HELLEN DIAS SILVA Docente IV Geografia 11477 215560475 DEFERIDO

AIRTON GUSTAVO VIANA DA SILVA Auditor Tributário 10840 215819194 DEFERIDO

ALEXANDRE  RANGEL CABRAL Docente IV História 13032 110640695 DEFERIDO

ALINE FERREIRA Docente I Educação Infantil 12847 208696872 DEFERIDO

ALINE FERREIRA COSTA Docente IV Educação Física 12311 MG 17834152 DEFERIDO

ALISON DE CASTRO GASPAR Docente IV Orientador Pedagógico 11107 327540928 DEFERIDO

ALMIR DA CONCEIÇÃO MARTINS Docente IV Matemática 11814 078853017 DEFERIDO

AMANDA BANDEIRA PIMENTEL Enfermeiro do PSF 13070 213825425 DEFERIDO

AMANDA SILVIA PIMENTEL FONSECA Docente IV Educação Física 12093 241513381 DEFERIDO

ANA CARLA DOS SANTOS DE MELLO Docente I Educação Infantil 10985 2383589311 DEFERIDO

ANA CAROLINA DE ALMEIDA ALVES Docente I Educação Infantil 10268 231409756 DEFERIDO

ANA CAROLINA DE ALMEIDA ALVES Docente IV Orientador Educacional 10267 231409756 DEFERIDO

ANA CLÁUDIA LOPES ROSESTOLATO DE
MORAES Docente IV Orientador Educacional 10340 256372574 DEFERIDO

ANA CLÁUDIA LOPES ROSESTOLATO DE
MORAES Docente I Educação Infantil 10334 256372574 DEFERIDO

ANA PAULA BARBOSA QUERZÉ Auditor Tributário 11742 110469293 DEFERIDO

ANA PAULA DO NASCIMENTO Docente IV Orientador Educacional 10519 0203810155 DEFERIDO

ANA PAULA DO NASCIMENTO Docente I Educação Infantil 10448 0203810155 DEFERIDO

ANA PAULA DO NASCIMENTO Docente IV Orientador Pedagógico 10385 0203810155 DEFERIDO

ANDERSON SILVÉRIO ALVES Docente IV História 10451 0091282988 DEFERIDO

ANDRESSA ROCHA FARIA Docente I Educação Infantil 12227 204790679 DEFERIDO

ANNA LUIZA DE AVELAR MELO Docente I Educação Infantil 13227 120081112 DEFERIDO

ANNA LUIZA DE AVELAR MELO Docente IV Orientador Pedagógico 13223 120081112 DEFERIDO

ANNE CAROLINE MARTINS MOREIRA Auditor Tributário 11952 248340671 DEFERIDO

BEATRIZ DE ALMEIDA MENDES Fisioterapeuta 11653 211189881 DEFERIDO

CACIANE BRANDÃO BRUM Docente I Ensino Fundamental 11325 MG20740873 DEFERIDO

CACIANE BRANDÃO BRUM Docente I Educação Infantil 11322 MG20740873 DEFERIDO

CARINE PALMEIRA DE LIMA Docente IV Ciências 10030 294808563 DEFERIDO

CARLA RUBIO CAMELO Docente I Educação Infantil 12411 094594819 DEFERIDO

CARLOS DE ARAUJO FERNANDES Docente IV Orientador Pedagógico 10644 070283122 DEFERIDO

CARLOS EDUARDO DA SILVA ARAUJO Auditor Tributário 11331 207883091 DEFERIDO

CAROLINE TEIXEIRA LOPES Docente IV Matemática 12347 270224827 DEFERIDO

CLÁUDIA APARECIDA SENA LEOPOLDINO Docente I Educação Infantil 10412 09.384.690-5 DEFERIDO

CLAUDIO DA CRUZ RODRIGUES Docente IV Matemática 12438 201372380 INDEFERIDO

CONCEIÇÃO TEODORA DE BARROS RESINA
DOS SANTOS Enfermeiro do PSF 10088 11049969-6 DEFERIDO

DANIEL PRADO ALVES Docente IV Artes 13158 5560950 DEFERIDO

DANIELA MOREIRA DO AMARAL Docente IV Ciências 13222 254667843 DEFERIDO

DANIELLE DA SILVA CRUZ Docente IV Ciências 13043 117301655 DEFERIDO

DANIELLE PAMPOLHA ROVERE Docente IV Orientador Pedagógico 12851 119500593 DEFERIDO

DAYARA ALICE FERREIRA DA SILVA Auditor Tributário 10069 286453444 DEFERIDO

DEBORA GROETAERS DA SILVA Docente I Educação Infantil 11981 0201221447 DEFERIDO

DEBORA GROETAERS DA SILVA Docente IV Orientador Educacional 11983 0201221447 DEFERIDO

 MUNICÍPIO DE PORTO REAL/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

2

CANDIDATO CARGO INSC RG SITUAÇÃO

DÉBORA MAZARELLO SILVA DE SOUZA Docente I Ensino Fundamental 12291 114714892 DEFERIDO

DEBORAH SAMARA DA CUNHA ALVES Psicólogo 10944 276403920 DEFERIDO

DENISE ANJOS DE OLIVEIRA Fisioterapeuta 10896 262903545 DEFERIDO

DIONE DE OLIVEIRA ROZADAS Docente IV Orientador Pedagógico 10191 216157743 DEFERIDO

DIONE DE OLIVEIRA ROZADAS Docente IV Artes 10231 216157743 DEFERIDO

DOMÊNICA POLIANA NUNES ALVES Docente I Educação Infantil 10154 122846587 DEFERIDO

DOMÊNICA POLIANA NUNES ALVES Auditor Tributário 10143 122846587 DEFERIDO

DOUGLAS MENDES DA SILVA SOUZA Enfermeiro 13061 209661925 DEFERIDO

ERIVELTON SILVA DE MIRANDA Psicólogo 10099 201332590 DEFERIDO

EUCINEIA SOARES DA SILVA Docente I Educação Especial 10157 094132446 DEFERIDO

EVANELE APARECIDA DE PAULA MESQUITA Psicólogo 12511 202406294 DEFERIDO

EVELINE CRISTINE DE PAULA MESQUITA Enfermeiro 12509 202406286 DEFERIDO

FABIANA SOUZA DE OLIVEIRA Secretário Escolar 10783 202938411 DEFERIDO

FÁBIO BRUM THIMÓTEO Docente IV Educação Física 12355 020.728.932-3 DEFERIDO

FÁBIO DOS SANTOS CAMPOS Docente IV Orientador Pedagógico 10151 204641039 DEFERIDO

FÁBIO DOS SANTOS CAMPOS Docente I Educação Infantil 10141 24641039 DEFERIDO

FÁBIO DOS SANTOS CAMPOS Docente IV Orientador Educacional 10226 204641039 DEFERIDO

FABRÍCIA DE MELLO CORDEIRO Enfermeiro 12160 131595878 DEFERIDO

FELIPE DE ALMEIDA RODRIGUES Docente IV Ciências 11472 222843708 DEFERIDO

FERNANDA KELLY GUIMARÃES ALVES Docente I Educação Infantil 12020 14435440 DEFERIDO

FERNANDA MOTA DO AMARAL Docente IV Ciências 12825 125948299 DEFERIDO

FLÁVIA CARDOSO DUARTE Docente IV Orientador Educacional 10439 098404163 DEFERIDO

FLAVIA MAGALHÃES DE MELLO Docente I Educação Infantil 10748 104534482 DEFERIDO

FRANCIELE CRISTINA DA SILVA COSTA Docente I Educação Infantil 11021 214256372 DEFERIDO

FRANCINELLY DE ARAUJO TEIXEIRA AVELAR Docente IV Língua Portuguesa 13094 119715498 DEFERIDO

GABRIELA BOMFIM DA SILVA Fisioterapeuta 10561 240811026 DEFERIDO

GABRIELLA PAES DOS SANTOS Docente I Educação Especial 13189 215270273 DEFERIDO

GABRIELLA PAES DOS SANTOS Docente IV Orientador Educacional 13188 215270273 DEFERIDO

GEOVANI VENANCIO NEVES Docente IV Educação Física 10365 25.552.329-2 DEFERIDO

GEOVANI VENANCIO NEVES Docente I Educação Especial 10355 25.552.329-2 DEFERIDO

GERALDO ALVES DA SILVA FILHO Secretário Escolar 10760 10503234-6 DEFERIDO

GILBERTO ORLANDI NETO Docente IV História 13275 437024131 DEFERIDO

GILMARA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES Docente I Educação Infantil 12500 28.265.367-4 DEFERIDO

GILMARA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES Docente I Ensino Fundamental 12528 28.265.367-4 DEFERIDO

GILMARA DE AVELAR RODRIGUES Enfermeiro 13269 12984700-0 DEFERIDO

GLACYANE CURSINO FERNANDES DE
ALMEIDA Psicólogo 10779 27.648.474-8 DEFERIDO

GLEISON DE ABREU SANTOS Auditor Tributário 12350 108702234 DEFERIDO

GRAZIELLA EMILIO PAIVA Docente IV Matemática 12142 114382310 DEFERIDO

HELEN ANDRADE ALENCAR DE SOUZA Docente IV Orientador Educacional 10707 202850038 DEFERIDO

HELENA PEREIRA DA SILVA Docente IV Matemática 10777 223287103 DEFERIDO

IORRANA DAMASIO DA SILVA SOUZA Auditor Tributário 12336 258230762 DEFERIDO

ISABEL CRISTINA BARBOSA CEZARIO Docente I Educação Infantil 12362 102612066 DEFERIDO

ISABEL FERNANDES RIBEIRO Psicólogo 12174 284812757 DEFERIDO

JANAINA DE MIRANDA HASSEL NASCIMENTO Auditor Tributário 10350 211248091 DEFERIDO

JAQUELINE GERMANA DA SILVA MOURÃO Terapeuta Ocupacional 13115 215492968 DEFERIDO

JESSICA CABRAL DE MOURA Auditor Tributário 11011 250113941 DEFERIDO

JÉSSICA MARQUES ALBERNAZ Docente I Educação Infantil 12094 30125792-9 DEFERIDO

JÉSSICA REGINA DA SILVA MARIA Docente IV Língua Portuguesa 13112 213254782 DEFERIDO

JOBERTH RAINNER BALIZA DE PAULA Dentista Clinico Geral (PSF) 12844 16007303 DEFERIDO

JOSELAINE DOS SANTOS CERQUEIRA Docente IV Artes 12718 266233873 DEFERIDO

JOSILANE MARIA DA SILVA MIRANDA Professor de Educação Física 10530 306393703 DEFERIDO

JUSSARA MAGDA ARAUJO Docente IV Educação Física 10341 MG12050222 INDEFERIDO

 MUNICÍPIO DE PORTO REAL/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

3

CANDIDATO CARGO INSC RG SITUAÇÃO

JUSSARA MAGDA ARAUJO Docente I Educação Infantil 10339 MG12050222 INDEFERIDO

LARISSA CURSINO DE ALMEIDA Auditor Tributário 10780 29.571.737-5 DEFERIDO

LIDIANE MARILEIDE DA SILVA Docente IV Língua Portuguesa 10389 215701491 DEFERIDO

LIDIANE MARILEIDE DA SILVA Docente IV Orientador Pedagógico 10378 215701491 DEFERIDO

LÍVIA RODRIGUES NOGUEIRA Docente IV Artes 12609 201521168 DEFERIDO

LÍVIA RODRIGUES NOGUEIRA Docente I Educação Infantil 12652 201521168 DEFERIDO

LUCIANA MARIA DE SOUZACABRAL Enfermeiro do PSF 12116 124169681 DEFERIDO

LUCIANA PEREIRA DO NASCIMENTO Docente IV Matemática 12934 209438456 DEFERIDO

LUCIANE VERLY DE OLIVEIRA CORREA Secretário Escolar 10954 09668244-8 DEFERIDO

LUIZ FELIPE RODRIGUES CAETANO Docente I Ensino Fundamental 10197 304580772 INDEFERIDO

LUIZ FERNANDO MOREIRA DE MESQUITA Psicólogo 13127 203374772 DEFERIDO

MAIARA DA SILVA ANDRADE Psicólogo 10949 265674804 DEFERIDO

MARCELA GOMES SILVERIO COSTA Docente I Educação Infantil 12604 209892546 INDEFERIDO

MARCIA FERREIRA DE SOUZA MALTEZ Docente IV Orientador Educacional 12761 123930810 DEFERIDO

MARCIO CARVALHO FERNANDES Secretário Escolar 10686 143334066 DEFERIDO

MARCO FRANCISCO COSTA VILLAS BOAS Docente IV Educação Física 13168 21.512.304-3 DEFERIDO

MARCOS ANTONIO RIBEIRO Docente I Educação Especial 10253 076833797 DEFERIDO

MARCOS ANTONIO RIBEIRO Docente I Ensino Fundamental 10228 076833797 DEFERIDO

MARCOS ANTONIO RIBEIRO Docente I Educação Infantil 10298 076833797 DEFERIDO

MARIA CRISTINA PRAZERES DA SILVA Docente IV Orientador Pedagógico 11295 2151399 DEFERIDO

MARIA CRISTINA PRAZERES DA SILVA Docente I Educação Infantil 11291 2151399 DEFERIDO

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVEIRA SANTOS Docente I Educação Infantil 12799 05498697-1 DEFERIDO

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVEIRA SANTOS Docente I Ensino Fundamental 12425 054986971 DEFERIDO

MARIA EULÁLIA ALMEIDA MELLO Psicólogo 12861 07312551-0 DEFERIDO

MARIA LUZINETE DOS ANJOS FERREIRA Auditor Tributário 13281 094296878 INDEFERIDO

MARIA LUZINETE DOS ANJOS FERREIRA Secretário Escolar 13276 094296878 INDEFERIDO

MARILU PERNAMBUCO DE LUCAS Docente I Educação Infantil 11287 063456503 INDEFERIDO

MARLON ALCANTARA BARBOZA DE SÁ Auditor Tributário 10176 218815538 DEFERIDO

MARLON CHESMA SANTOS NASCIMENTO
HASSEL Docente IV Matemática 12240 213709066 DEFERIDO

MAYCOM MAIA DE MELLO Psicólogo 11934 096992201 DEFERIDO

MICHELLE HOFFMAN BRAVO DA SILVEIRA Auditor Tributário 13056 131035503 DEFERIDO

MIRIÃ DE OLIVEIRA PEREIRA Enfermeiro 10676 122291925 INDEFERIDO

MIRIAN DE ALCÂNTARA FREITAS ALVES DA
SILVA Psicólogo 10762 129.268.67-8 DEFERIDO

MONIQUE FERNANDES NETO OLIVEIRA Docente I Educação Infantil 13256 251732012 DEFERIDO

MONIQUE FERNANDES NETO OLIVEIRA Docente IV Orientador Educacional 13257 251732012 DEFERIDO

MONIQUE FERREIRA VIANNA PINTO Docente IV Orientador Pedagógico 10364 0127300093 DEFERIDO

MONIQUE FERREIRA VIANNA PINTO Docente I Educação Infantil 10372 0127300093 DEFERIDO

NATHALIA MENDONÇA BUSQUET Docente IV Matemática 11892 25472290-3 DEFERIDO

NATHYELLEN RIBEIRO LOUZADA Docente I Educação Especial 11051 317634616DETRAN DEFERIDO

NAYARA BENEDITO MARTINS DA SILVA Nutricionista 12612 14441711 DEFERIDO

NEIZE MONTEIRO DA SILVA SANTOS Docente I Educação Infantil 11156 082058934 DEFERIDO

NICOLAU FRANCISCO NETO Docente IV Orientador Pedagógico 10112 05244587-1 INDEFERIDO

OZENI RAMALHO BRAGA Enfermeiro 10732 0829011552 DEFERIDO

PATRICIA FERREIRA MARIA DE CASTRO Docente IV Orientador Educacional 11783 110217544 DEFERIDO

PRISCILA DA SILVA SANTIAGO COSTA Docente IV Geografia 12742 200831014 DEFERIDO

PRISCILA DE ALMEIDA SOARES FRANÇA Fisioterapeuta 10998 255525610 DEFERIDO

RAFAEL FUNAYAMA COPLE Enfermeiro 10474 129848750 DEFERIDO

RAFAEL NOSS DE SOUZA Auditor Tributário 12436 218330843 DEFERIDO

RAFAELA ROCHA DE SOUZA Docente I Educação Infantil 11438 217661420 DEFERIDO

RAFAELA VIEIRA MARIANO MENDES Fisioterapeuta 13063 256228677 DEFERIDO

RAÍRA CRISTIANE SILVA DE CARVALHO Enfermeiro 12879 235961349 DEFERIDO

 MUNICÍPIO DE PORTO REAL/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

4

CANDIDATO CARGO INSC RG SITUAÇÃO

RAÍZA DAVID DOS SANTOS Nutricionista 12226 21916000-9 DEFERIDO

REGINALDO MATIAS DE OLIVEIRA Auditor Tributário 10990 126532779 DEFERIDO

REGINALDO MATIAS DE OLIVEIRA Secretário Escolar 10706 126532779 DEFERIDO

RISEMIR CORREA FRANÇA Docente I Educação Infantil 10054 065418485 DEFERIDO

ROBSON DE OLIVEIRA BRAGA Docente IV Matemática 10142 233039058 DEFERIDO

ROSEANE GOMES DIAS DE DEUS Auditor Tributário 12265 245603899 DEFERIDO

ROSELI TEIXEIRA FERREIRA Docente I Educação Infantil 11229 131115404 DEFERIDO

RUAN LUIZ FERNANDES DA SILVA LIMA Auditor Tributário 13090 114867948 DEFERIDO

RUBERVAL DA SILVA RIBEIRO Psicólogo 13046 7306945 DEFERIDO

SANDRA RÚBIA DEOLINDO Docente IV Língua Portuguesa 10528 236261467 DEFERIDO

SIMONE CATALDO Docente IV Orientador Educacional 11017 11.097.110-8 DEFERIDO

SIMONE CATALDO Docente I Educação Infantil 11014 11.097.110-8 DEFERIDO

TAMARA GUIMARÃES BARBOSA Docente IV Orientador Educacional 10277 217058825 DEFERIDO

TAMARA GUIMARÃES BARBOSA Docente I Educação Infantil 10261 217058825 DEFERIDO

TÂNIA REGINA DUARTE DOS SANTOS Docente I Educação Infantil 12379 0078220423 DEFERIDO

THAENNE MARA DIAS CORRÊA MENDES Docente I Ensino Fundamental 12028 217447804 DEFERIDO

THAENNE MARA DIAS CORRÊA MENDES Docente I Educação Infantil 12027 217447804 DEFERIDO

THAINARA DE AGUIAR SILVA Psicólogo 10236 209569573 DEFERIDO

THAIS DE CARVALHO CHAVES Docente I Educação Infantil 10863 29 DEFERIDO

THAISA MARIA MOREIRA Docente IV Ciências 13950 244897203 DEFERIDO

UÁLLAFE DE OLIVEIRA SILVA Psicólogo 12131 282971456 DEFERIDO

VALDEZ DA ROCHA MATA Docente I Ensino Fundamental 10394 095183745 DEFERIDO

VALDEZ DA ROCHA MATA Docente IV História 10406 095183745 DEFERIDO

VICENTINA FLORÊNCIO MACHADO DOS
SANTOS Docente I Educação Infantil 10578 082497504 DEFERIDO

VICTOR HOFFMANN RODRIGUES Auditor Tributário 10912 206810095 DEFERIDO

VINÍCIUS CARVALHO DA SILVA Docente IV Matemática 10678 209466770 DEFERIDO

VITOR JUNIOR PEREIRA DA SILVA Auditor Tributário 11476 205175292 INDEFERIDO

VIVIANE TAVARES MAIA Docente IV Matemática 10557 205185747 DEFERIDO

WASCAR VICTOR RIVERA CAIRO Enfermeiro do PSF 10853 12991994 DEFERIDO

WELINGTON SÁVIO DE ALMEIDA RESENDE Nutricionista 10171 MG 16304890 DEFERIDO

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis, a partir desta data, para contestar o indeferimento por meio de interposição de recurso,
conforme previsto no Capítulo 11 deste edital. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
No dia 23 de janeiro de 2019 será divulgado nos endereços eletrônicos www.rboconcursos.com.br e www.portoreal.rj.gov.br o

resultado do recurso contra o indeferimento da solicitação da isenção do valor de inscrição.
Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção indeferidos, para efetivar a sua inscrição no Concurso Público, deverão acessar o
endereço eletrônico www.rboconcursos.com.br, imprimir a segunda via do respectivo boleto bancário para pagamento da taxa de

inscrição e pagá-lo até a data de seu vencimento.
Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

Porto Real, 16 de janeiro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL/ RJ
Ailton Basilio Marques - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL/ RJ
Anderson Barbosa Vallim

Secretário de Administração Interino